[image: image1.png]

КРЕДИТНЫЙ
ДОГОВОР со сбербанком
	г. Екатеринбург
	№ АБВ.02-2001
	18.02.2001

Сберегательный банк Российской Федерации, именуемый в дальнейшем Банк, в лице старшего кассира-контролера Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании устава Сберегательного банка РФ, Положения и генеральной доверенности № 45 от 12.03.1980, с одной стороны, и ООО “Планета”. именуемый в дальнейшем Заемщик, в лице генерального директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании  FORMDROPDOWN
, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. На основе взаимных обязательств, экономической ответственности обеих сторон Банк предоставляет, а Заемщик использует кредит при соблюдении общих принципов кредитования (целевой характер, материальная обеспеченность, срочность, возвратность и платность).

2. Обязанности Банка

Банк предоставляет Заемщику кредит в сумме 100(сто) руб. для осуществления мероприятий, предусмотренных его уставом (положением) на срок 5 дней до «17» февраля 2000 г. и уплатой 0,12 % годовых.

2.1  Банк перечисляет на расчетный счет 112546887 в Комбанке сумму кредита, указанную в п. 2, в течение 5 дней после подписания Договора и после представления Заемщиком копии письма в адрес банка Заемщика о праве Банка-кредитора на бесспорное списание средств в соответствии с п. 3.9 Договора с отметкой банка Заемщика о приеме данного письма к исполнению.

3 Обязанности Заемщика

3.1 Представлять Банку по первому требованию необходимые документы, а также сведения, касающиеся финансового состояния Заемщика, в течение всего периода пользования кредитом.

3.2 Ежеквартально представлять Банку бухгалтерскую и статистическую отчетность не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

3.3 Использовать полученный кредит на цели, определенные Договором.

3.4 Уплачивать проценты за пользование кредитом исходя из ставки 20 процентов годовых.

3.5 Задолженность по кредиту погасить на следующих условиях:

	Срок начала и окончания погашения основного долга
	Сумма единовременного платежа
	Периодичность погашения

	     
	     
	     

3.6 В случае несвоевременного погашения кредита уплачивать Банку неустойку из расчета 15 процентов от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки платежа.

3.7 В случае несвоевременного перечисления процентов за пользование кредитом уплачивать Банку неустойку в размере 5 процента от суммы неуплаченных процентов за каждый день просрочки платежа.

3.8 При использовании кредита не по целевому назначению Заемщик уплачивает Банку проценты за пользование кредитом исходя из процентной ставки 5 процентов годовых.

3.9 Сообщить письмом Банку, в котором у него открыт расчетный счет, о своем согласии на бесспорное списание Банком суммы кредита, процентов за пользование кредитом и неустоек в случаях, предусмотренных п. 4.3 Договора, со ссылкой на кредитный Договор.

3.10 При реорганизации или ликвидации Заемщика незамедлительно погасить задолженность по кредиту, независимо от договорного срока ее погашения и с полной уплатой процентов за фактический срок использования кредита.

3.11 При изменении почтовых и банковских реквизитов, а также юридического адреса немедленно сообщить Банку новые сведения.

4 Банк имеет право

4.1 Досрочно расторгнуть Договор с взысканием с расчетного счета Заемщика выданной суммы кредита с начислением процентов за пользование им, в том числе путем обращения взыскания на обеспечение, при наличии:

4.1.1 образования необеспеченной задолженности;

4.1.2 нецелевого использования выданного кредита;

4.1.3 просроченной задолженности и неуплаченных процентов;

4.1.4 объявления Заемщика неплатежеспособным в установленном законодательством порядке;

4.1.5 несвоевременного представления Банку отчетности, сведений и других необходимых данных, предусмотренных банковскими правилами, а также при выявлении случаев недостоверности отчетности о хозяйственно-финансовой деятельности и доходах;

4.1.6 несоблюдения Заемщиком условий кредитного Договора.

4.2 Осуществлять проверку целевого использования предоставленного кредита и наличия обеспечения возврата кредита на месте.

4.3 Производить взыскание суммы кредита, процентов за пользование кредитом и неустоек путем предъявления в банк Заемщика платежного требования на списание средств.

5 Заемщик имеет право

5.1 Досрочно расторгнуть Договор с Банком, погасив в полном объеме задолженность по ссуде и уплатив проценты за фактический срок пользования кредитом, предупредив об этом Банк не менее чем за 5 дня.

6 Сроки и условия действия договора

6.1 Начало действия Договора устанавливается с момента его подписания и оканчивается датой полного погашения кредита и уплаты начисленных процентов.

6.2 Договор может быть изменен по соглашению сторон.

6.3 Изменение, расторжение или продление срока действия Договора оформляются дополнительным соглашением сторон.

6.4 Наряду с условиями, предусмотренными Договором, при его исполнении стороны руководствуются действующим законодательством и применяемыми правилами Банка.

6.5 Дополнительные условия:

6.5.1 в случае увеличения процентной ставки по вкладам населения или учетной ставки Центрального банка России проценты по данному кредиту пересматриваются в обязательном порядке в течение 5 дней.

6.6 В случае образования просроченной задолженности по возврату полученного Заемщиком кредита и процентам за пользование им (включая повышенные) суммы, выплачиваемые Заемщиком в погашение указанной задолженности, направляются вначале на уплату неустоек, погашение долга по процентам, а затем засчитываются в счет возврата основного долга.

7 Обеспечение кредита

7.1 Кредит, предоставленный по Договору, обеспечивается залогом.

7.2 Документ, устанавливающий обеспечение, является приложением к Договору и представляется Заемщиком до даты выдачи кредита. В случае непредставления указанного документа Договор расторгается Банком в одностороннем порядке без предварительного уведомления Заемщика.

8 Разногласия и споры сторон

8.1 Разногласия, возникающие в процессе выполнения условий Договора, рассматриваются сторонами в предварительном порядке в целях выработки взаимоприемлемых решений.

8.2 Споры по вопросам, вытекающим из Договора, рассматриваются арбитражем или судом в установленном порядке. Договор составлен в трех экземплярах: 1-й и 3-й экземпляры остаются Банку, 2-й экземпляр передается Заемщику.

9 адреса и реквизиты сторон

9.1 Банк: Кировское отделение Сберегательного банка РФ.

9.1.1 Адрес:555666, г. Екатеринбург, ул. Мира, 6.
9.1.2 Телефон:(3432)75-80-42.
9.1.3 Факс:(3432)75-73-61.

9.1.4 Расчётный счет:452364587921 в Комбанке.

9.1.5 E-mail:jh@fg.ru.

9.2 Заемщик:  ООО "Планета"    .

9.2.1 Адрес: 555666, г. Екатеринбург, ул. Ленина, 5, оф.8.
9.2.2 Телефон:(3432)75-80-42.
9.2.3 Факс:(3432)75-73-61.

9.2.4 Расчётный счет:452364587921 в Комбанке.

9.2.5 E-mail:jh@fg.ru.

	банк
	заемщик

	Фамилия И.О.
	Иванов И.И.
	Фамилия И.О.
	Петров И.И.

	Должность
	Директор
	Должность
	Директор

	Подпись

	Подпись

	Дата
	«  »       2001 г.
	Дата
	«  »       2001 г.

	М.П.

	М.П.

	Кредитный договор со сбербанком
	Форма БФ.025.01
	стр. 1 из 3

	Создание форм по заказу и защиту прав обеспечивает группа ОбъединенныеЮристы® по адресу http://www.unitedlawyers.ru/

[image: image1.png]_1080464334.doc
[image: image1.png]